1

关于印发《在本市中小学（中等职业学校）
开展铸牢中华民族共同体意识主题教育

实践活动的指导意见》的通知

各区民族宗教事务办公室、教育局：

为贯彻落实习近平总书记关于教育工作、民族工作重要论

述，以及党中央关于新时代爱国主义教育和铸牢中华民族共同体

意识有关部署，推动本市中小学（中等职业学校）扎实开展铸牢

中华民族共同体意识主题教育实践活动。按照中共中央办公厅、

国务院办公厅《关于全面深入持久开展民族团结进步创建工作铸

牢中华民族共同体意识的意见》、教育部等四部门《深化新时代

学校民族团结进步教育指导纲要》等文件精神，市民族宗教局、

市教委联合制定了《在本市中小学（中等职业学校）开展铸牢中

华民族共同体意识主题教育实践活动的指导意见》。现印发给你

们，请认真贯彻执行。

上 海 市 民 族 和 宗 教 事 务 局

沪民宗发〔2021〕41 号

2

特此通知。

上海市民族和宗教事务局 上海市教育委员会

2021 年 8 月 23 日